
Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko

Plany finansowe projektów realizowanych z Pro-
gramu Operacyjnego Infrastruktura i Środowi-
sko niejednokrotnie opiewają na bardzo wysokie 
sumy, dlatego też realizacja ich ze środków wła-
snych beneficjentów – przede wszystkim chodzi 
tu o samorządy – nie byłaby możliwa. 

Wartość żywieckiego Projektu, zgodnie z pod-
pisaną umową, kształtuje się na poziomie 
703 526 510,00 zł netto, a kwota dofinansowania 
obecnie wynosi 584 841 587,76 zł. 

W ramach realizowanego przedsięwzięcia do 
2013 roku powstanie łącznie około 1355 km sie-
ci kanalizacyjnej i wodociągowej w jedenastu 
gminach powiatu żywieckiego. Aby wykonać 
tak duży zakres inwestycyjny w prace zaangażo-
wanych jest wiele osób, są to zarówno ekipy bu-

Unia Europejska nakłada na swoje państwa 
członkowskie wiele obowiązków. Jednymi 
z nich jest konieczność wyposażenia aglome-
racji skupiających powyżej 15 tys. RLM (Rów-
noważnej Liczby Mieszkańców) w systemy ka-
nalizacji zbiorczej oraz oczyszczalnie ścieków 
do 2015 roku. Dlatego wiele polskich gmin się-
ga po unijne dotacje, aby wybudować i zmo-
dernizować sieć kanalizacyjną, wodociągową 
oraz oczyszczalnie ścieków.  

Powiat żywiecki może pochwalić się jedenastoma 
takimi gminami, które tworzą Związek Międzyg-
minny ds. Ekologii. Gminy te, postarały się o do-
tację z Funduszu Spójności w ramach Programu 
Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, na re-
alizację Projektu pn. „Oczyszczanie ścieków na Ży-
wiecczyźnie – Faza II”. 

Inwestycja, która połączyła jedenaście gmin 
dowlane i inżynierowie kontraktu, jak również 
cały zespół osób skupionych w Związku Między-
gminnym, a także w gminach. Dzięki pracy tych 
wszystkich ludzi codziennie odbieramy kolejne 
kilometry sieci, ciesząc się z dobrodziejstwa po-
siadania własnej kanalizacji i wodociągu.

Warto również dodać, że przedstawiciele Związ-
ku Międzygminnego ds. Ekologii w Żywcu  złożyli 
aktualizację dokumentacji wraz ze zweryfikowa-
nym zakresem rzeczowym Projektu. Wprowa-
dzone zmiany zakładają głównie zwiększenie 
ilości budowanej sieci kanalizacyjnej do 1231 km 
oraz sieci wodociągowej do ponad 219 km. Oczy-
wiście wraz ze zwiększonym zakresem zmianie 
ulegnie wartość Projektu, którą szacuje się na 
kwotę 1 109 336 000 zł, przy dofinansowaniu na 
poziomie 766 004 685,24 zł.

Każdy projekt jest inny i specyficzny. To co specy-
ficzne jest w programie „Oczyszczanie ścieków na 
Żywiecczyźnie” to z pewnością liczba gmin, któ-
re solidarnie ze sobą współpracuje, dla poprawy 
komfortu życia mieszkańców, turystów oraz po-
lepszenia stanu środowiska naturalnego. Na wy-
różnienie zasługuje także, bardzo wysoka kwota 
unijnego dofinansowania tego Projektu grupo-
wego oraz jego obszerny zakres, który dodatko-
wo zakłada, przy współudziale Miejskiego Przed-
siębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Żywcu, 
budowę instalacji suszenia osadów ściekowych 
oraz uszczelnienie istniejącej już sieci.   
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